
ČESKÁ REPUBLIKA

ROZSUDEK
JMÉNEM REPUBLIKY

1T 52/2013-437

Okresní soud v Berouně rozhodl v hlavním líčení konaném dne 30. května 2013
samosoudcem JUDr. Jaroslavem Zálejským,
t a k t o :

Obžalovaný

nar.  v , hlášeného trvale bytem , r, okr.
, fakticky bytem - , t.č. bez zaměstnání,

bez evidence Úřadu práce,

j e  v i n e n ,  ž e

1) v době od 23:30 hodin dne 21. 9. 2012 do 07.00 hodin dne 22. 9. 2012 vnikl do restaurace
u Tygra v ul. , tím způsobem, že nezjištěným předmětem vypáčil
dřevěné dvoukřídlé dveře v zadní části restaurace, následně vnikl dovnitř a odsud  odcizil
různý alkohol a potraviny (15 ks balení chipsů, 4 ks balení burských oříšků, 5 ks balení
tyčinek, 10 ks balení sušenek, 4 ks energetických nápojů, 1 láhev vaječného koňaku, 7 ks
plechovek piva Smíchov, 7 ks lahví vína Frankovka objemu á 0,75 l, 1 láhev Captain Morgan
o objemu 1 l, 2 lahve vodky Nicolaus o objemu á 0,5 l), přičemž poškodil dva automaty na
výdej potravin, čímž způsobil poškozenému , nar.  škodu odcizením
ve výši 1.370,-Kč a škodu poškozením vstupních dveří ve výši 750,-Kč a poškozené firmě
MINIPLUS, s.r.o., , způsobil škodu poškozením
potravinových automatů ve výši  3.550,-Kč,

2) v době od 12:30 hodin dne 2. 10. 2012 do 17:00 hodin dne 7. 10. 2012 v obci r
- , ul.  v zahrádkářské kolonii na společném pozemku parcel č. 

vnikl do zahradních domků a to tak, že kleštěmi přestříhnul oko
visacího zámku vstupních vrátek u parcely č.  a vnikl tak na společný pozemek parcel,
kde následně



a) na parcele č.  nezjištěným předmětem vypáčil vstupní dveře u zahradního domku a
vnikl dovnitř, domek prohledal, nic neodcizil, ale zanechal uvnitř zahradní kolečko, které měl
poškozený volně umístěné před domkem s ještě jedním zahradním kolečkem, v němž se
nacházely odcizené věci ze zahradní dílny z pozemku č. , druhé zahradní kolečko
našel poškozený prázdné před zahradou, svým jednáním tak způsobil poškozenému 

, nar. , škodu odcizením 1 ks zahradního kolečka ve výši 150,-Kč a škodu
poškozením visacího zámku a vstupních dveří ve výši 100,-Kč,

b) na parcele č.  nezjištěným předmětem vypáčil vstupní dveře do zahradní buňky,
vnikl dovnitř, buňku prohledal, nic neodcizil a dále poškodil okno a vstupní dveře zahradní
dílny, odkud odcizil dvě úderové lapy zn. Kaze, ponorné čerpadlo zn. Sharks SHK 310,
úhlovou brusku s kotoučem zn. Extol, v.č. 070570948, halogenový reflektor s čidlem,
kompresor 300 psi, kartáč na mytí aut, elektrickou pilu zn. Narex EPR 30D-C, v.č. 001954,
kdy odcizené věci byly nalezeny v pytlích v zahradním kolečku, které 
převezl do zahradního domku na parcele č.  a dále odcizil elektrickou vrtačku nezj.
značky a v.č., modré kovové páčidlo a modré pákové nůžky s oranžovými rukojeťmi,  čímž
způsobil poškozenému , nar.  škodu odcizením v celkové
výši 3.400,-Kč a poškozením škodu v celkové výši 1.270,-Kč,

c) na parcele č.  kleštěmi přestřihl dva visací zámky  vstupních dveří do zahradní dílny,
vnikl dovnitř a odcizil motorovou strunovou sekačku zn. CMI, motorovou pilu zn. Leader,
sadu fréz na dřevo, sadu vrtáků do dřeva, elektrický hoblík zn. Amitech, excentrickou brusku,
elektrickou úhlovou pilu zn. CMI, lamelovačku zn. Amitech, aku vrtačku zn. Festool, brusku
na řetězy, vrtačku se stojanem, aku šroubovák zn. Bosch, elektrický kultivátor, okružní pilu,
ponornou pilu Woodster Divar, elektrickou svářečku, úhlovou brusku zn. Asist, svým
jednáním tak způsobil poškozenému , nar. , škodu odcizením v
celkové výši 24.290,-Kč a poškozením škodu ve výši 100,-Kč,

d) na parcele č.  přestřihl dva kusy visacích zámků od kůlny, vnikl dovnitř a odcizil
elektrickou vrtačku zn. Elektro J1Z-10c, elektrickou vrtačku s příklepem zn. Pacini typ Z1J-
DD-13, úhlovou brusku zn. Pacini, a dále z volně přístupného altánku odcizil zelené pracovní
zahradní kolečko, svým jednáním tak způsobil poškozenému , nar. ,
škodu odcizením v celkové  výši 1.030,-Kč a poškozením zámků škodu v celkové výši 80,-
Kč,

3) v době od 17.00 hodin dne 6. 10. 2012 do 17:50 hodin dne 9. 10. 2012 v obci 
-  v ul.  přelezl oplocení o výšce 160 cm a vnikl na pozemek domu
č.p. , který neslouží k bydlení, kde následně za pomocí blíže nezjištěného předmětu
vypáčil kovovou skobu z dřevěného rámu dveří zděného přístavku, vnikl dovnitř a zde odcizil
štěpkovač dřevin zn. Alko žluto-černé barvy, dále se pokusil vypáčit hlavní vstupní dveře
domku, což se mu nepodařilo, dále obešel dům a z boční části  nezjištěným předmětem rozbil
skleněnou výplň okna do spíže, okno si vzniklým otvorem otevřel, vysadil ho ze závěsů a
vnikl do prostoru spíže, kterou prohledal, odkud nic neodcizil a dále se pokusil z této
místnosti vniknout do další místnosti, kdy se pokusil vypáčit uzamčené dveře, což se mu
nepodařilo, svým jednáním tak způsobil poškozenému  nar. 
škodu odcizením ve výši 600,-Kč a škodu poškozením v celkové výši 238,-Kč,

4) v době od 16:00 hodin dne 8. 10. 2012 do 13:00 hodin dne 10. 10. 2012 v obci 
– , ul. , vnikl do rekreačního domu č.p. , kdy přelezl oplocení o



výšce 160 cm, vnikl na dvorek, kde u zděného objektu, ve kterém se nachází 5 samostatných
vchodů do kolen, přinesenými kleštěmi u 4 z těchto 5 vchodů přeštípl visací zámky, přičemž
tři z těchto visacích zámků odcizil a jeden ponechal u vchodu do kolny č. 3, dále z kolny č. 1
odcizil zednické bantamové kolečko, z kolny č. 2 odcizil moped zn. Babetta bez r.z.,
nezjištěného v.č., barvy fialové a z kolny č. 4 odcizil motorovou pilu zn. Gardetech GTW-
5218 nezjištěné v.č., křovinořez nezjištěné zn., barvy žluté, 2x dámské horské kolo obě zn.
Leader Fox nezjištěného v.č., barvy červeno černé, 1x pánské horské kolo zn. Kelly´s
nezjištěného v.č., barvy červeno-černo-bílé, dále překonal  visací zámek dřevěného přístavku,
který odcizil, přístavek prohledal, nic neodcizil, dále u domu č.p.  nezjištěným předmětem
rozbil drátěnou skleněnou výplň sklepního okénka, vnikl do sklepních prostor a dále do
zvýšeného přízemí, kde vypáčil nezjištěným předmětem dřevěné dveře, vnikl do celého
objektu, který prohledal a z obývacího pokoje odcizil LCD televizor zn. LG, typ 32LD420
nezjištěné v.č., barvy černé, DVD přehrávač zn. Technika, typ DVDFAW08, nezjištěné v.č.,
barvy černé, digitální kameru zn. Sony HDR-CR115EB, nezjištěného v.č. barvy černé a dále z
místnosti ložnice odcizil 1x in-line brusle GO 90, 40073 WHT/GRN, zelenobílé barvy, 1x in-
line brusle zn. Tempish, typ Mondial Red černo-červené barvy a dále vypáčil další interiérové
dvoukřídlé dveře, svým jednáním tak způsobil poškozené , nar. 
škodu odcizením 3 ks kol, 2 ks kolečkových bruslí a 1 ks digitální kamery v celkové výši
14.200,-Kč a poškozené , nar. , škodu odcizením v celkové výši
8.750,-Kč a škodu poškozením ve výši 1.455,-Kč, přičemž Českou Pojišťovnou, a.s., IČ: 452
72 956, se sídlem Spálená 75/16, Praha 1, bylo vyplaceno pojistné plnění ve výši 18.861,- Kč,

5) dne 9. 10. 2012 v době od 6:45 hodin do 7:15 hodin v obci  v ul. 
vnikl na oplocený pozemek rodinného domu č.p. kde nezjištěným předmětem překonal
visací zámek dřevěných dveří zděného altánku, který prohledal, nic neodcizil, dále
přineseným kovovým páčidlem vypáčil kovové dvoukřídlé dveře do zděné kůlny, vnikl
dovnitř a prohledal ji, nic neodcizil, dále prohledal neuzamčený zděný přístavek za domem a
poté vypáčil dřevěné dveře do kotelny za domem, vnikl do kotelny, odkud nic neodcizil,
přičemž byl poté vyrušen a z místa utekl, kdy na místě zanechal kovové páčidlo modré barvy
a 1 ks pogumované rukavice, svým jednáním způsobil poškozené , nar. .

 škodu poškozením v celkové výši 395,-Kč,

6) v době od 19:00 hodin dne 20. 10. 2012 do 01:00 hodin dne 21. 10. 2012 v , v ul.
 přesně nezjištěným způsobem vnikl na pozemek u domu č.p. , s výškou

oplocení 150 cm, kde poté vnikl do odemčené garáže, ze které odcizil motocykl zn. Babeta,
VIN: 046172, zelené barvy bez RZ., motocykl zn. Babeta, VIN:  235037, RZ: S7836, šedé
barvy, šusťákovou soupravu černošedé barvy, přilbu zn. UVEX,  černé kožené rukavice,
vysavač na listí s popruhem a vak zn. Einhell, typ E-LS2445, v.č. Core 2315, zelený plátěný
vak, sadu vrtáků, elektrickou pilu zn. Sparky Th 60, v.č. 123300W DJH v plastovém kufru, 3x
sadu náhradních pilových listů, AKU vrtačka Protool DSP12E v.č. 616678, 2 ks akumulátorů,
1x nabíječku, zelený plátěný vak zn. Carp system a stojan na pruty, šedý plastový kufr s klíči,
zelený vak s 9 ks prutů, 2 ks plováků a 2 ks plynových bombiček na vařič, plastový modrý
košík, elektrickou ruční vrtačku zn. SKIL, typ. 6442 s vrtáky a 3 ks kliček, AKU vrtačku
ASIST se zdrojem a 1 ks nástavce v.č. AE 2V12, elektrickou kotoučovou brusku zn. Angle
Grinder 900W, v.č. JC900AG, křovinořez zn. OLEO-MAC 722 S, v.č. 1626146704, typ CE
1996, dětské  horské kolo zn. EXTREME, v.č. AXZ00108, pákové nůžky na stromy zelené
barvy, tímto jednáním způsobil poškozenému , nar. , škodu
odcizením v celkové výši 24.330,-Kč,



celkem tak uvedeným jednáním způsobil škodu poškozením ve výši 7.938,-Kč a škodu
odcizením ve výši 81.020,-Kč,

t e d y

pod bodem 1) až 6)
- přisvojil si cizí věc tím, že se jí zmocnil, čin spáchal vloupáním a způsobil tak na

cizím majetku větší škodu, pod bodem 5) jednáním, které bezprostředně směřovalo
k přisvojení si cizí věci tím, že se jí zmocní vloupáním, jehož se dopustil v úmyslu
trestný čin spáchat, k jehož dokonání však nedošlo,

pod bodem 1) až 5)
- poškodil cizí věc a způsobil tak na cizím majetku škodu nikoli nepatrnou,

pod bodem 4), 5) a 6)
- neoprávněně vnikl do obydlí jiného a překonal přitom překážku, jejímž účelem je

zabránit vniknutí,

č í m ž  s p á c h a l

pod bodem 1) až 6)
- pokračující přečin krádeže podle § 205 odst. 1 písm. b) trestního zákoníku, odst. 3

trestního zákoníku, pod bodem 5) ve stadiu pokusu dle § 21 odst. 1 trestního zákoníku,

pod bodem 1) až 5)
- pokračující  přečin poškození cizí věci dle § 228 odst. 1 trestního zákoníku

pod bodem 4), 5) a 6)
- pokračující přečin porušování domovní svobody dle § 178 odst. 1, odst. 2 trestního

zákoníku.

a  o d s u z u j e  s e

podle § 205 odst. 3 tr. zákoníku za použití § 43 odst. 2 tr. zákoníku k souhrnnému trestu
odnětí svobody v trvání 2 /dvou/ let.

Podle § 81 odst. 1, § 82 odst. 1 tr. zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá na
zkušební dobu v trvání 4 /čtyř/ let.

Podle § 84 tr. zákoníku vyslovuje soud dohled Probační a mediační služby, který povede
k realizaci náhrady způsobených škod.

Podle § 43 odst. 2 tr. zákoníku soud ruší výrok o trestu trestního příkazu Okresního soudu
v Berouně sp. zn. 8T 168/2012.



Podle § 228 odst. 1 tr. řádu je obžalovaný povinen nahradit škodu 

Podle § 228 odst. 1 tr. řádu je obžalovaný , nar. , povinen
nahradit poškozenému , nar. , bytem ,  škodu
ve výši 4.000,- Kč za odcizené věci, 2x 3.550,- Kč za poškození automatů a 750,- Kč za
poškozené dveře, dále poškozenému , nar. , bytem 

 , škodu ve výši 50,- Kč za přestřižený zámek a vypáčení dveří, dále
poškozenému , nar. , bytem ,

, škodu ve výši 3.500,- Kč za poškození dveří a okna, dále poškozenému
, nar. , bytem , , škodu ve výši 24.290,- Kč

za odcizené věci a 100,- Kč za poškození zámku, dále poškozenému , nar. .
bytem , škodu ve výši 80,- Kč za poškození zámku, dále

poškozenému , nar. , bytem ,
škodu ve výši 3.890,- Kč za odcizení štěpkovače a 238,- Kč za škodu, která mu vznikla
poškozením, dále poškozené , nar. , bytem ,

 škodu ve výši 20.000,- Kč za odcizení jízdních kol, 3.000,- Kč za
odcizení bruslí a 9.000,- Kč ze odcizení kamery, dále poškozenému nar. .

, bytem – škodu ve výši 395,- Kč za
poškozený zámek a poškozené nar. , bytem ,

 škodu ve výši 8.000,- Kč za odcizení televize, 1.500,- Kč za odcizení pily
na dřevo, 5.000,- Kč za odcizení křovinořezu, 800,- Kč za odcizení kolečka, 500,- Kč za
odcizené DVD přehrávače, 1.500,- Kč za odcizený moped zn. Babetta a 500,- Kč za odcizené
alkoholické nápoje.

O d ů v o d n ě n í :

Podle § 129 odst. 2 tr. řádu odůvodnění rozsudku odpadá, neboť po jeho vyhlášení se jak
obžalovaný, a to i za osoby oprávněné, tak státní zástupce, vzdali práva odvolání a prohlásili,
že netrvají na jeho písemném odůvodnění.

P o u č e n í :

Proti tomuto rozsudku je možno podat odvolání do 8 dnů ode dne doručení opisu jeho
písemného vyhotovení.
Odvolání se podává u Okresního soudu v Berouně a rozhoduje o něm Krajský soud v Praze.
Odvolání musí být odůvodněno tak, aby bylo patrno, v kterých výrocích je rozsudek napadán
a jaké vady jsou vytýkány rozsudku nebo řízení, které jeho vydání předcházelo.
Rozsudek může odvoláním napadnout státní zástupce pro nesprávnost kteréhokoli výroku,
obžalovaný pro nesprávnost výroku, který se ho přímo dotýká, poškozený, který uplatnil
nárok na náhradu škody, pro nesprávnost výroku o náhradě škody a zúčastněná osoba pro
nesprávnost výroku o zabrání věci.
Osoba oprávněná napadnout rozsudek pro nesprávnost některého jeho výroku jej může
napadnout také proto, že takový výrok učiněn nebyl, jakož i pro porušení ustanovení o řízení



předcházejícím rozsudku, jestliže toto porušení mohlo způsobit, že výrok je nesprávný nebo
že chybí.
Právo odvolání nemají již ty oprávněné osoby, které se ho výslovným prohlášením vzdaly.

V Berouně dne 30. května 2013 JUDr. Jaroslav Zálejský, v. r.
samosoudce

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 30. 5. 2013.
Připojení doložky provedla dne 21. 10. 2020 Kristýna Dumská.




